

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 シマ急傾斜 三・池田シマ 斜面对策工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		6,349,424		
砂防土工		式	1		179,350		
掘削工		式	1		96,580		
床堀		m3	10	9,658	96,580		単 1号
残土処理工		式	1		82,770		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	6,977	69,770		単 2号
残土等処分		m3	10	1,300	13,000		単 3号
法面工		式	1		2,178,360		
吹付工		式	1		2,178,360		
モルタル吹付	セメント種類:σ ck≥18N/mm <sup>2</sup> , t=70, 吹付厚:厚7cm	m <sup>2</sup>	178	11,460	2,039,880		単 4号
中詰工	割栗石:150~200mm以上	m <sup>3</sup>	6	23,080	138,480		単 5号
モルタル運搬							
仮設工		式	1		3,991,714		
工事用道路工		式	1		3,006,394		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 シマ急傾斜 三・池田シマ 斜面对策工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	163	1,888	307,744		単 6号
モノレール		m	180	13,710	2,467,800		単 7号
伐採		m2	200	143	28,600		単 8号
転落防止足場	単管	m	25	8,090	202,250		単 9号
交通管理工		式	1		985,320		
交通誘導警備員	B	人日	68	14,490	985,320		単 10号
直接工事費		式	1		6,349,424		
共通仮設		式	1		1,614,888		
共通仮設費		式	1		408,888		
運搬費		式	1		278,888		
仮設材運搬費		t	28.4	9,820	278,888		単 11号
準備費		式	1		130,000		
木根等処分費		式	1		130,000		内 1号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 シマ急傾斜 三・池田シマ 斜面对策工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		1,206,000		
純工事費		式	1		7,964,312		
現場管理費		式	1		4,132,000		
工事原価		式	1		12,096,312		
一般管理費等		式	1		2,624,688		
工事価格		式	1		14,721,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,472,100		
工事費計		式	1		16,193,100		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	木根等処分費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
準備費(処分費用積上げ分)	130千円	式	1		130,000			
合計					130,000			

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床堀		単位	m3	単位数量	1	単価	9,658
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 現場制約あり	m3	1	9,658	9,658		
合計						9,658		
単価						9,658	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質: 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	6,977
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 16.0km以下	m3	1	6,977	6,977		
合計						6,977		
単価						6,977	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,300	1,300		
	合計					1,300		
	単価					1,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	モルタル吹付	セメント種類: $\sigma_{ck} \geq 18N/mm^2$ , t=70, 吹付厚: 厚7cm	単位	m2	単価数量	178	単価	11,460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モルタル吹付工		m2	178	8,473	1,508,194		
	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m3	7	69,740	488,180		
	ラス加工費		m2	204	206	42,024		暫定単価
	合計					2,038,398		
	単価					11,460		円/m2



# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	中詰工 モノレール運搬	割栗石:150~200mm以上	単位	m3	単位数量	1	単価	23,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中詰工(割石又は栗石)			m3	1	23,080	23,080		
合計						23,080		
単価						23,080	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	163	単価	1,888
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	163	383.3	62,477.9		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 145日, 無, 有	枚	35	7,005	245,175		
合計						307,652.9		
単価						1,888	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	モ/レール		単位	m	単位数量	180	単価	13,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路線選定		m	180	260.92	46,965.6		
	モ/レール架設・撤去		m	180	4,362.12	785,181.6		
	モ/レール運転		日	2.2	47,530	104,566		
	モ/レール賃料 動力車500kg/45° 60日以内 単価補正1.040		台	1	565,760	565,760		
	モ/レール賃料 土木平台車500kg/45° 60日以内 単価補正1.040		台	1	149,760	149,760		
	モ/レール賃料 レール資材500kg/45° 60日以内 単価補正1.040		m	180	3,754.4	675,792		
	諸雑費(率)	10%	式	1		139,131.2		返納整備費(1ヵ月を超える場合)
	合計					2,467,156.4		
	単価					13,710	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	伐採		単位	m2	単位数量	1	単価	143
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(伐木除根)	伐木(粗)(10本/100m2未満)	m2	1	59.3	59.3		
	集積(人力施工)(伐木除根)		m2	1	70.06	70.06		
	積込み(人力施工)(伐木除根)		m2	1	4.14	4.14		
	運搬(伐木除根)	人力施工,無し,9.5km以下,全ての費用	m2	1	9.42	9.42		
	合計					142.92		
	単価					143	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	転落防止足場	単管	単位	m	単位数量	25	単価	8,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	50	4,045	202,250		
合計						202,250		
単価						8,090	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 9.2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		搬入
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 9.2km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		搬出
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					9,820		
	単価					9,820		円/t